Traducere

Quadratipa  
nes

Orropygiū

Aristoteles

Porphyrio  
fulica

Albula

Viētruius

ex Viētruuio cognoscere licet qui ubi de qualitatibus aquarū loquitur hęc tradit: Sunt etiam odore & sapore non bono frigidi fontes: qui ab inferioribus locis penitus orti per ardentia loca transeunt: & ab eo per longum spacium terrę percurrentes refrigerati perueniunt super terram sapore odore coloreque corrupto ut in tiburtina uia flumen albula: plinius item albulas egelidas dixit ex sententia Viētruuui. Martialis. Lassi bardiacus quod euocati.

Chaldarinus: erant euocati iuuenes ex equestri ordine delecti: qui manente usu anulorum constituti sunt ad custodiam cubiculi imperatoris loco militum. hi cum excubias præstabant bardiaci ueste utebantur lanificio crassiore prope simili bardocucullo: hęc uestes male olebant: quoniam in his cubabant: & inter sordida ministeria utebantur: & post multa bardiacus: id est sagum ex uillis caprarum olet. Nam hircinum odorem redolet. Georgius: Quanta licentia fingendi est huic improbitimo: uel potius ueram lectionem inuertendi: nam in fidelioribus codicibus sic legitur. Lassi bardiaci os quod aduocati. erat enim bardiacus aduocatus: qui post diutius peroratas causas & senio confectus os fetidum habebat huius bardiaci: ut existimo meminisse Iuuenalis: cum ait Bardiacus iudex datur hęc audire uolenti. Nam ut apud plinium legitimus senum alitus inficitur: nec non lasso stomacho longiore ieiunio: uel ut Cornelius celsus quoties uoce alta legitimus. Martialis.

Qui nec leno potes nec comessator haberi

Chaldarinus: comessator parasitus. Si potes illa pati quę nec farmentus iniquas. Georgius: O miserum grammaticum: qui dictionis huius originem non considerauit uerbum est gręcum κωμωστω: quod est cōpotationibus & ebrietatibus operam dare. Vnde theocritus κωμωστω ποτι ταν αμαρτιαλα hinc latini comessor. messaris. formauerunt: quo uerbo frequenter utitur plautus: comessatorem eum existimo proprie dici: qui esui & potui præter statuta tempora indulgeat. Nā Suetonius comessationes accipit: quotiens post cœnam aliquid comedit. Sic enim de utellii luxuria scribit: epulas trifariam semper interdum quadrifariam dispertiebat: in ientacula & prandia cœnas & comessationes: nisi forte putauit a comedo comessatorem fieri: sed illum quantitas syllabę admonere potuit: & enim primam producit comessor: & comessator: quę in comedo corripitur. Martialis laudans nuptias prudentis & claudię sic ait.

Massica theseis quę bene uina fauis.

Chal. iter cætera uina medicata: erat uinū quod melitites dicebatur a melle in musto immixto: ab aliis dictum est piperatum: nam & piper adhibebat: ab aliis cōmuni uerbo cōditū Catone & Pli. auctore. Geor.